
                                                                                                                    
 

 

 

 

       
                     Digitalizzazione per una Scuola del Futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. PUDDU” 

Via Isola di Lero, 81  –  59100 PRATO Tel. 0574/653124Fax 0574/721602 

Codice Ministeriale POIC81600A - Codice Fiscale 84032340485 

e-mail: POIC81600A@istruzione.it  e-mail PEC: POIC81600A@pec.istruzione.it 

sito internet: www.pudduprato.edu.it 
 

 

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU.  

Asse V- Priorità d’ investimento: 13i-(FESR) ” Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”-Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”-Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione.  

                                 CIP  13.1.2A- FESRPON-TO- 2021-15                    CUP I39J21008870006 

 

 
                                                                                                                     All’Albo del sito web 

 

                         
OGGETTO:  Determina di acquisto Monitor touch screen, con ordine diretto su MEPA.  

                                                           

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
                                                  

            VISTO l’Avviso pubblico  prot.n.AOODGEFID/28966 del 06/09/2021   Programma   Operativo  

            Nazionale  “Per la  scuola, competenze e  ambienti per l’apprendimento”   2014-2020.  Asse  II  

            Infrastrutture per l’Istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU 

            Obiettivo Specifico13.1-Azione 13.1.2”Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e  

            nell’organizzazione;              

            VISTO  il  progetto  presentato da questo Istituto,  candidatura n. 1068740,  approvato  sia   dal  

             Collegio dei Docenti che dal Consiglio di Istituto;  

            VISTA  l’autorizzazione al  progetto,   nota  MI  prot.n.  AOODGEFID -0042550  del  02/11/2021    

             con  assegnazione  di fondi per l’intero progetto  pari a   € 70.040,74 di cui € 4.608,68 per la  

             digitalizzazione amministrativa;                                    
             VISTO il proprio decreto  prot.n. 10188/04-06  del  30/12/2021  di  assunzione  in bilancio delle  

              somme  assegnate per la realizzazione del progetto; 

            VISTO  il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo recante disposizioni comuni   

              sui fondi  strutturali e di investimento europei,  Regolamento   (UE) n.1301/2013 relativo    al  Fondo          

            Europeo di  Sviluppo Regionale ( FESR) e  il  Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al  Fondo    

            Sociale Europeo;         

              VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento   

             in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

      VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche    

      Decreto del MIUR n.129 del 28/08/2018;             

mailto:POIC81600A@istruzione.gov.it
mailto:POIC81600A@pec.istruzione.it
http://www.pudduprato.edu.it/




     

 

 

    VISTO il D.Lgs 50/2016  art.36, modificato dal D.L.76/2020 (decreto semplificazioni)  per         

    quanto attiene la soglia degli affidamenti diretti di servizi e forniture aumentata a 75.000,00 e    

    successive modifiche e integrazioni (D.L. 77/2021);  

    ACCERTATO che l’importo della fornitura richiesta si colloca al di sotto della soglia  

    Comunitaria di cui sopra; 

    CONSIDERATA la necessità di dotare la Scuole primarie PUDDU e RODARI di monitor  

    interattivi touch screen che costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità  

    della didattica in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, con priorità  

    per le classi che siano attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali; 

   ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c.1 della L. 88/1999,  

   aventi ad oggetto  i beni necessari; 

   VERIFICATO che da un’indagine di mercato su MEPA risulta che la ditta BERTI SIMONE  

   di Pistoia offre i seguenti prodotti: Monitor interattivo SMART 65” al prezzo unitario di   

   € 1.500,00 senza iva;  

   RITENUTO  il    bene  di   cui   sopra    rispondente   alle  nostre     esigenze  ad un    prezzo     

   molto concorrenziale e più basso rispetto all’indagine effettuata su MEPA sempre per la marca  

   SMART, già in uso alla scuola primaria e preferibile per l’acquisto, garantendo così una  

   continuità nell’utilizzo dei software già conosciuti;  

   Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto    

 

                                                                  DETERMINA 

 

   

   -di acquistare  su MEPA presso la ditta BERTI SIMONE di Pistoia n. 10 monitor  

   interattivi 65” come sopra descritto per una spesa  complessiva di € 15.000,00 + iva;     

   -di  impegnare  la  spesa  di  €  18.300,00 compreso  iva   nell’ aggregato A3/08 ” Digital       

    Board:trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione- Avviso 28966/2021” 

    nella gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per 

    l’anno 2022; 
   -che  il   pagamento  verrà effettuato a  seguito  di  presentazione  di  regolare  fattura e previa     

    verifica  da parte dell’amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione  

    della dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 

    136/2010. 

 

 
    IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            f.to il  DSGA  Angelina Esposito                                               Roberto Santagata                           
                                                                          DIRIGENTE SCOLASTICO                                                     

   

                                                                                                                             (Firmato digitalmente) 


		2022-04-01T13:39:59+0200




